
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

 
Finalizado el plazo de alegación y/o justificación de documentación a que hacen 

referencia las bases reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para 
la contratación de personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 16 de febrero 
de 2023, de la Consejera, por la que se ordena la publicación en el DOE del Acuerdo de 25 de 
enero de 2023, del Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, por el que se aprueba el 

Programa de Colaboración Económica Municipal de Empleo 2023,   
 

HE RESUELTO: 
 

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos-as y excluidos-as al  puesto 
de: 

 
ADMINISTRATIVO-A 

 
ADMITIDOS-AS 

 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 

1 ACEITUNA PALOS, Mª GERTRUDIS 

2 ALONSO LEÓN, JUANA Mª 

3 ÁLVAREZ BARRERO, Mª AROA 

4 ANDRADES ROSADO, BLANCA 

5 ANTÚNEZ RODRÍGUEZ, ALBERTO 

6 ANTÚNEZ TANCO, Mª DE LA SIERRA 

7 BANDA FLICHI, ROSARIO 

8 BARRIOS ARROYO, EUCARYS B. 

9 BENÍTEZ GARCÍA, ISABEL Mª 

10 BENITO GONZÁLEZ, CONCEPCIÓN 

11 BORREGUERO RODRÍGUEZ, Mª VICTORIA 

12 BRAVO BENÍTEZ, JULIA 

13 BRITO ANTÚNEZ, CRISTINA 

14 BRITO ANTÚNEZ, ROSA Mª 

15 BUENO OLIVERA, JUAN LUIS 

16 CAÑAS HERNÁNDEZ, JUAN FRANCISCO 

17 CASTAÑO DE LA GRANJA, SILVIA 

18 CASTILLA GALLEGO, ANA JESÚS 

19 CORDERO FERNÁNDEZ, CARMEN Mª 

20 CORDÓN SOTO, ADELA Mª 

21 CORREA SANTOS, Mª VICENTA 

22 CRISTO GÓMEZ, MARÍA 

23 DE LA CRUZ ÁLVARO, ESTELA 

24 DE LA CRUZ ÁLVARO, MARTA 

25 DE LA ROSA FONSECA, Mª TERESA 

26 DE LOS SANTOS BELLINOS, MARTA 



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

27 DELGADO DE LA CRUZ, GONZALO 

28 DÍAZ CONDIÑO, MARIO 

29 DOMÍNGUEZ BUSCA, CRISTIAN 

30 FELIPE SORIANO, Mª TERESA 

31 FERNÁNDEZ ACOSTA, GEMA 

32 FERNÁNDEZ FUENTES, Mª GUADALUPE 

33 FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JAVIER 

34 FONSECA PÍRIZ, VIRGINIA 

35 FRANCO DE PAULA, JON ANDER 

36 FRANCO NÚÑEZ, Mª SONIA 

37 FRETES MONCLOVA, LORENA 

38 GADELLA GÓMEZ, LUCÍA 

39 GALVÁN CARRETAS, SONIA 

40 GAMERO CONDIÑO, VANESA 

41 GARCÍA CARAPETO, ANDREA 

42 GARCÍA CARBALLO, Mª LOURDES 

43 GARCÍA NÚÑEZ, Mª MÓNICA 

44 GARCÍA REGAÑAS, LUIS 

45 GÓMEZ NAVARRO, Mª JOSÉ 

46 GONZÁLEZ BAUTISTA, Mª ELENA 

47 GONZÁLEZ FERRERA, MARÍA 

48 GONZÁLEZ GARCÍA, IGNACIO MANUEL 

49 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Mª INMACULADA 

50 GONZÁLEZ GUERRERO, MARÍA 

51 GONZÁLEZ INFANTE, Mª DEL CARMEN 

52 GONZÁLEZ SILVA, CARMEN 

53 GUERRERO HERRERO, JOSÉ MANUEL 

54 GUERRERO RODRÍGUEZ, ROCÍO JOSÉ 

55 GUTIÉRREZ RUBIO, ADRIANA 

56 HURTADO BLANCO, MIRIAM 

57 HURTADO SAAVEDRA, GLORIA Mª 

58 JUAN RODRÍGUEZ, ALEJANDRA MANUELA 

59 LAGOA ANTÚNEZ, Mª DEL CARMEN 

60 LAVADO GARCÍA, AGUSTINA 

61 LÓPEZ SOPA, ANA BELÉN 

62 LOZANO DEL OLMO, Mª VANESA 

63 MARGALLO HERRERO, RUBÉN 

64 MÁRQUEZ BRITO, Mª DEL PILAR 

65 MÁRQUEZ CARRIZO, ELENA Mª 

66 MÁRQUEZ LÓPEZ, CRISTINA 

67 MARTÍN CALDERÓN, JOSÉ ANTONIO 

68 MARREDO DE LA CRUZ, Mª ENGRACIA 

69 MARREDO DE LA CRUZ, MONTSERRAT 

70 MARTÍNEZ ÁLVARO, CARMEN 

71 MARTÍNEZ CORREA, ROSA 

72 MARTÍNEZ DOMÍNGUEZ, ANTONIO 

73 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, ESTRELLA 



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

74 MEDINA SILVA, AURELIA 

75 MILÁN RODRÍGUEZ, CELIA 

76 MINCHON RODRÍGUEZ, ALICIA 

77 MONTAÑO BELLINO, RAUL 

78 MURILLO CORDERO, GUADALUPE 

79 NAHARRO LINDO, BELÉN 

80 NAVARRO FUENTES, LAURA 

81 NÚÑEZ GARCÍA, RUBÉN 

82 NÚÑEZ PÉREZ, MÓNICA 

83 OLIVERA GONZÁLEZ, CONSTANZA 

84 ORTEGA TOLEDO, Mª CARMEN 

85 PACHE CORVO, FRANCISCO BORJA 

86 PACHE CORVO, SHEILA 

87 PELAEZ TORRES, Mª MOISES 

88 PEÑA MESA, LOURDES 

89 PERERA GARCÍA, CONSUELO 

90 PERERA GUDIÑO, ROSA 

91 PERERA NÚÑEZ, ANTONIO 

92 PINAR GORDILLO, MARTA 

93 PÍRIZ VALERIO, PALOMA 

94 POCOSTALES DE LA ROSA, DESIRÉE 

95 PROENZA SÁNCHEZ, ALBERTO 

96 RAMALLO GONZÁLEZ, Mª FÁTIMA 

97 RIVERA MARTÍN, ENCARNACIÓN 

98 RODRÍGUEZ CAPILLA, DAVID 

99 RODRÍGUEZ GUISADO, NOELIA 

100 RODRÍGUEZ MACÍAS, DAVID 

101 RODRÍGUEZ MACÍAS, EVA Mª 

102 RODRÍGUEZ MACÍAS, JOSÉ 

103 RODRÍGUEZ PACHECO, MANUELA 

104 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MANUEL GUILLERMO 

105 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, ESTEBAN JOAQUÍN 

106 ROMÁN DELICADO, BLANCA 

107 RUBIO CORDERO, Mª GUADALUPE 

108 SÁNCHEZ - JARA BERMEJO, MARINA 

109 SÁNCHEZ ÁLVAREZ, ANA Mª 

110 SÁNCHEZ BRAVO, JOSÉ RAMÓN 

111 SÁNCHEZ DOMÍNGUEZ, ELOÍSA Mª 

112 SÁNCHEZ LEDESMA, PATRICIA 

113 SERRANO LAUREANO, Mª DEL CARMEN 

114 SILVA CORTÉS, DANIEL  

115 SILVA RIVERA, Mª DE LA ENCARNACIÓN 

116 SILVA SILVA, Mª MERCEDES 

117 SILVA VAZ, MARÍA 

118 STEGMAYER MALDONADO, MACARENA PAZ 

119 TANCO GONZÁLEZ, MARTA 

120 TORRADO GARCÍA, FÁTIMA 



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 
 
 

 
 

 
 
 

EXCLUIDOS-AS 
 

121 TROCA DÍAZ, CARMEN 

122 VALERIO FERNÁNDEZ, Mª JESÚS 

123 VILLOSLADA GARCÍA, Mª DOLORES 

124 VILLOSLADA GRAGERA, Mª MILAGROS 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES MOTIVOS 

1 ÁLVAREZ GREÑO, JESÚS NO PRESENTA SOLICITUD 

2 ANTÚNEZ ASENSIO, LUZ Mª NO PRESENTA SOLICITUD 

3 ANTÚNEZ CORDERO, OSCAR MANUEL NO PRESENTA SOLICITUD 

4 ANTÚNEZ CORDERO, RAÚL NO PRESENTA SOLICITUD 

5 BONITO LAGOA, ROSA NO PRESENTA SOLICITUD 

6 BORDES PACHECO, CONCEPCIÓN NO PRESENTA SOLICITUD 

7 BORRALLO BERTOMEU, BORJA TEÓFILO NO PRESENTA SOLICITUD 

8 CORDERO RODRÍGUEZ, GABRIEL NO PRESENTA SOLICITUD 

9 CORDERO VÁZQUEZ, Mª DE LA SOLEDAD NO APORTA LA TITULACIÓN REQUERIDA 

10 CORREA SANTOS, INMACULADA NO PRESENTA SOLICITUD 

11 CORTÉS SALGADO, Mª ALEXANDRE NO APORTA TITULACIÓN HOMOLOGADA 

12 DÍAZ MARTÍNEZ, RITA M. NO PRESENTA SOLICITUD 

13 ESTÉVEZ BENITO, JESÚS NO PRESENTA SOLICITUD 

14 FERNÁNDEZ CAYADO, LOURDES NO PRESENTA SOLICITUD 

15 FERNÁNDEZ GARCÍA, ALBERTO NO PRESENTA SOLICITUD 

16 FERRERA BAUTISTA, FRANCISCO NO PRESENTA SOLICITUD 

17 GAMERO CONDIÑO, DIANA NO PRESENTA SOLICITUD 

18 GARCÍA FRANCO, ANA NO PRESENTA SOLICITUD 

19 GIL ABADIA, ROSA Mª NO PRESENTA SOLICITUD 

20 GIL MÁRQUEZ, MARÍA NO PRESENTA SOLICITUD 

21 GIL NÚÑEZ, JOSÉ MANUEL NO PRESENTA SOLICITUD 

22 GÓMEZ FERRERA, JESÚS NO PRESENTA SOLICITUD 

23 GÓMEZ MÁRQUEZ, RAFAEL NO PRESENTA SOLICITUD 

24 GONZÁLEZ PACHECO, VERÓNICA NO PRESENTA SOLICITUD 

25 GUERRA ALTER, CATIA SOFÍA NO PRESENTA SOLICITUD 

26 GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, ANTONIA NO PRESENTA SOLICITUD 

27 HASSANA MOHAMED, NAYEM SALAH NO PRESENTA SOLICITUD 

28 HENRIQUES SILVA, JOAO BALTASAR NO PRESENTA SOLICITUD 

29 JORGE DESCALZO, ANA Mª  NO PRESENTA SOLICITUD 

30 LOPÉZ RODRÍGUEZ, LAURA NO PRESENTA SOLICITUD 

31 MACEDO COTRINA, ROCIO NO PRESENTA SOLICITUD 

32 MACÍAS CASTRO, SONIA NO PRESENTA SOLICITUD 

33 MANSILLA CONDE, Mª DOLORES NO PRESENTA SOLICITUD 

34 MÁRQUEZ CARBALLO, ALICIA NO PRESENTA SOLICITUD 



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

 
 
Segundo: El Tribunal  determina la realización de la prueba por los aspirantes 

el día 28 de octubre de 2023 a las 10:00 horas en El EDIFICIO VERDE DEL IES 

PUENTE AJUDA, en Avda. Villarreal, s/n de Olivenza. 

 
Tercero. Los/as aspirantes deberán venir provistos de: 

 
- Documento Nacional de Identidad (DNI). 
- Bolígrafo azul. 

  
Lo manda y firma el Sr. Alcalde  en Olivenza, a fecha de firma digital. 

                Vº  Bº 
EL ALCALDE-PRESIENTE,            LA SECRETARIA -GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.  Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 
 
 

35 MARTÍNEZ CORREA, CONCEPCIÓN NO PRESENTA SOLICITUD 

36 MÉNDEZ GADELLA, MARTA NO PRESENTA SOLICITUD 

37 MÉNDEZ LOZANO, ALEJANDRA NO PRESENTA SOLICITUD 

38 MIRANDA ANTÚNEZ, SOFÍA NO PRESENTA SOLICITUD 

39 MOCINHA PALACINOS, ÁNGELES R. NO PRESENTA SOLICITUD 

40 MOGOLLÓN RODRÍGUEZ, SILVIA NO PRESENTA SOLICITUD 

41 NAVARRO REYES, IRENE NO PRESENTA SOLICITUD 

42 OLIVERA SILVA, FRANCISCO NO PRESENTA SOLICITUD 

43 PERERA NÚÑEZ, MARGARITA NO PRESENTA SOLICITUD 

44 PESOA BARRIENTOS, LAURA NO PRESENTA SOLICITUD 

45 POCIÑO MÉNDEZ, TAMARA NO PRESENTA SOLICITUD 

46 RAIAO AGOSTINHO MIMOSO, ANA JOAQUINA NO PRESENTA SOLICITUD 

47 RAMÍREZ NAVARRO, OLGA NO PRESENTA SOLICITUD 

48 RASOAMAROVOLA,  ODRIER LINAH TIULACIÓN NO HOMOLOGADA 

49 RIVERO FRANCO, MARTA NO PRESENTA SOLICITUD 

50 RODRIGO MIR, MIGUEL ÁNGEL NO PRESENTA SOLICITUD 

51 RODRÍGUEZ ACEITUNA, EVA Mª NO PRESENTA SOLICITUD 

52 RODRÍGUEZ BERJANO, Mª TERESA NO PRESENTA SOLICITUD 

53 RODRÍGUEZ MADERA, PURIFICACIÓN NO PRESENTA SOLICITUD 

54 RUBIO GREÑO, ENCARNACIÓN NO PRESENTA SOLICITUD 

55 SÁNCHEZ GARCÍA, Mª ESTHER NO PRESENTA SOLICITUD 

56 SOTO VIERA, GUADALUPE NO PRESENTA SOLICITUD 


